
Contacto

Correo Electrónico 
secretariageneral@ayto-ribadesella.es

Dirección Postal

Plaza María Cristina 1
(33560) Ribadesella España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente con/2017/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2017
a las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ribadesella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHhlnbOzbw8%3D

Objeto del Contrato: servicios de gestión cultural en la casa de cultura

Valor estimado del contrato 347.862 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.471,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.025,85 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
92331210 - Servicios de animación para niños.
92500000 - Servicios de bibliotecas, archivos, museos y otros servicios culturales.
98350000 - Servicios de instalaciones municipales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza Maria Cristina
(33560) Ribadesella España

Lo establecido en la Resolución de Adjudicación:
- Precio total clausulas 2ª y 3ª :33.855,08
- Precio Unitario clausulas 4ª : 13,75 € hora de trabajo y 115 € hora hinchable
- Trabajador clausula 2ª: 15.697,00 €
- Trabajador clausula 3ª :13.185,48 €
-Trabajador clausula 4ª : 13.185,48 €

http://sedeelectronica.ayto-ribadesella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHhlnbOzbw8%3D


Lugar
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono +34 985860255

Dirección Postal

plaza maria cristina nº 1
(33560) ribadesella España

Ofertas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Educo, didac s.l.u
NIF B74332677

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.051,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.022,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lo establecido en la Resolución de Adjudicación. El importe de adjudicación se ha formado con la suma de
del precio total de las clausulas 2ª y 3ª, del precio unitario de las clausulas 4ª, del precio trabajador clausula 2ª , 3ª y
4ª. (ver Resolución de Adjudicación)
Fecha del Acuerdo 11/10/2017
Plazo de Formalización Del 11/10/2017

Observaciones: La formalizacion del contrato se efectuará una vez transcurrido el plazo de 15 dias habiles
siguientes a contar desde la fecha de la notificacion de la adjudicacion para interponer el recurso especial de
contratacion.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ayuntamiento de ribadesella
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2017 a las 23:59
Observaciones: 40 DIAS NATURALES DESDE LA FECHA DE ENVIO AL DOUE

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=249376c4-5ad7-46fe-a22e-6ce25188ca47


Ayuntamiento de Ribadesella

Dirección Postal

Plaza Maria Cristina nº 1
(33560) Ribadesella España

El día 22/08/2017 a las 10:00 horas
la fecha de apertura de ofertas es meramente
orientativa. Será objeto de convocatoria previa
publicada en el perfil del contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto de actividades
: 40Ponderación 

: 18Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXHk4S%2FARhgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/07/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/17/pdfs/BOE-B-2017-44235.pdf

ID 0000002728516 |  2017-566619 | jue, 19 oct 2017 10:56:57:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135824289319962273803922291667424476711 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FXHk4S%2FARhgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/17/pdfs/BOE-B-2017-44235.pdf

